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6 sierpnia 2021

Marsz Szlakiem Pierwszej Kompanii Kadrowej

Dzisiaj, 6 sierpnia, po raz kolejny, wyrusza z Krakowa Marsz Szlakiem Pierwszej
Kompanii Kadrowej, który w tygodniowej wędrówce musi pokonać ponad 120
kilometrów, aby 12 sierpnia wejść do Kielc. Tradycja marszu szlakiem „Kadrówki”,
historyczną trasą Oleandry – Kielce, nawiązuje do międzywojennych imprez, kiedy
miały one charakter zawodów sportowych z elementami patriotycznymi.
Wydarzenie, w części obchodów kieleckich, objęte jest patronatem marszałka
województwa Andrzeja Bętkowskiego.

Tegoroczne obchody Marszu Szlakiem Pierwszej Kompanii Kadrowej

Marsz rozpocznie się uroczystą Mszą Świętą w Katedrze Wawelskiej oraz chwilą refleksji
przed sarkofagiem marszałka Józefa Piłsudskiego. Na trasie marszu, w Wodzisławiu, w
niedzielę 8 sierpnia odbędą się wyjątkowe uroczystości. Kładka dla pieszych nad trasą
ekspresową otrzyma imię Czesława Bankiewicza, pseudonim „Skaut”, który witał i składał
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meldunek Józefowi Piłsudskiemu wkraczającemu do Kielc w 1914 roku, a w Wodzisławiu od
lat spędzał wakacje. Następnie uczestnicy przejdą przez Jędrzejów, Chęciny, aż 12 sierpnia
Marsz Szlakiem Pierwszej Kompanii Kadrowej dotrze do Kielc. Uroczystości odbędą się na
Placu Wolności i przed Pałacem Biskupów Krakowskich. Kompania piesza będzie liczyła 150
osób, a całość marszu około 200. W „Kadrówce” mają również wziąć udział żołnierze 10.
Świętokrzyskiej Brygady Obrony Terytorialnej.

Trochę historii…

6 sierpnia 1914 roku o świcie z Krakowa wyruszyła Pierwsza Kompania Kadrowa pod
dowództwem Józefa Piłsudskiego. Kompania kadrowa została sformowana z członków
drużyn strzeleckich, tworzonych w Galicji przed wybuchem I wojny światowej. Piłsudski miał
nadzieję, że wkraczające na teren zaboru rosyjskiego oddziały zostaną entuzjastycznie
przyjęte, co skłoni władze austriackie do zdecydowanego poparcia sprawy polskiej i
przyczyni się do odzyskania przez Polskę niepodległości. Był to pierwszy od czasów
Powstania Listopadowego wymarsz wojska w polskich mundurach. Wydarzenie to miało
duże znaczenie społeczne i polityczne jako wyraz woli walki o niepodległą Polskę. 16
sierpnia powołano Legiony Polskie, które w znaczący sposób przyczyniły się do odzyskania
przez Polskę niepodległości.

Tradycja obchodów Marszu Szlakiem Pierwszej Kompanii Kadrowej

W 1921 roku Komendant Krakowskiego Okręgu Związku Strzeleckiego (ZS) kpt. Wacław
Denhoff-Czarnocki zaproponował, aby ósmą rocznicę wymarszu I Kompanii Kadrowej –
jednocześnie święto Związku (6 sierpnia) – uczcić szczególnie uroczyście. Pomysł marszu
został zrealizowany po raz pierwszy w 1922 r., z powojenną przerwą do 1981 r. Tradycja
Marszu Szlakiem I Kompanii Kadrowej trwa do dziś.


